

Obiect Lucrări de reparație curentă a sediului
Procuraturii raionului Căușeni

Investitor Procuratura Generala RM

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie curente				
		1.1. Acoperis				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			30,54
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,36	42,00	15,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	42,00	15,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	15,00	0,30
2	CE05A	Invelitori din materiale recuperabile (folosite), fara costul materialului	m2			34,85
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,75	42,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	42,00	2,10
	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,45	0,00	0,00
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,03	35,00	1,10
	2873147300863	Agrafe	kg	0,25	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	15,00	0,15
3	RpCH07A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite	m2			191,81
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,30	42,00	12,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	42,00	3,36
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,025	6 900,00	172,50
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,12	24,15	2,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	15,00	0,45
		1.2. Tavane				
4	CN06A	!!! WARTO#Ж POLA UTRACONA W WYNIKU USZKODZENIA !!!	m2			17,63
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	42,00	11,55
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,20	32,50	3,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,50	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	10,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	9,00	0,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,00	0,00
		1.3. Pereti				
5	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane - corob	m2			292,05
	7422010060100	Timplar	h-om	2,30	42,00	96,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	42,00	8,40
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,05	42,00	2,10
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,35	95,00	33,25
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,90	45,00	40,50
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,40	27,26	10,90
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,00	1,00	48,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,00	1,00	28,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,70	9,00	24,30
6	CD72D	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			575,57

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,649	42,00	153,26
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	4,20	35,00	147,00
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,145	36,00	41,22
	2710703520285	Profil de suport	m	2,20	38,00	83,60
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,03	85,00	87,53
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	1,22	1,00	1,22
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	3,03	1,66	5,03
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,971	3,50	3,40
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,175	35,00	6,12
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,50	1,90	2,85
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	12,69	1,00	12,69
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	29,43	1,00	29,43
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,016	7,50	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0154	15,00	0,23
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0937	20,00	1,88
7	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			131,87
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	42,00	51,24
	26531021008311	Tink	kg	2,30	35,00	80,50
	4100126202818	Apa	m3	0,004	0,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,006	20,00	0,13
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	42,00	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	21,50	3,23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	7,50	0,38
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,30
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	42,00	18,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	42,00	4,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,92	5,19
	4100126202818	Apa	m3	0,001	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	15,00	0,02
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 strat-uri pe glet existent, executate manual	m2			39,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	42,00	23,10
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	32,50	13,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	9,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,00	0,00
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,49
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	42,00	5,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	42,00	6,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	15,00	0,15
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	42,00	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	21,50	3,23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	7,50	0,38
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			77,82
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	42,00	51,24
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	25,00	0,42
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			20,78
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	42,00	5,88
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,415	35,00	14,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	7,50	0,38
15	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			131,87
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	42,00	51,24
	26531021008311	Tink	kg	2,30	35,00	80,50

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,004	0,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,006	20,00	0,13
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	42,00	23,10
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	32,50	13,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	9,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,00	0,00
17	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			13,54
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,32	42,00	13,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	0,00	0,00
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,03	0,00	0,00
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,01	10,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,01	0,00	0,00
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			20,78
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	42,00	5,88
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,415	35,00	14,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	7,50	0,38
19	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			131,86
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	42,00	51,24
	26531021008311	Tink	kg	2,30	35,00	80,50
	4100126202818	Apa	m3	0,004	0,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,006	20,00	0,12
20	CK18A	Lambriuri din materiale lemnoase laminate PAL 20*2 cm, pentru protectia peretilor	m			70,68
	7422010060100	Timplar	h-om	0,30	42,00	12,60
	2670112202900	Baghete din lemn	m	1,05	55,00	57,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	0,00	0,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	0,00	0,00
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,001	35,25	0,04
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,008	25,00	0,20
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,003	9,00	0,03
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,002	31,00	0,06
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,002	0,00	0,00
	2320166200729	Parchetin	l	0,002	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	0,00	0,00
		1.4. Pardoseli				
21	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din laminat	m2			22,69
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,27	42,00	11,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,27	42,00	11,34
	2320166200729	Parchetin	l	0,025	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,03	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,04	0,00	0,00
22	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp - parchet laminat, clasa 33, gr.12 mm, stratul sintetic 5 mm.	m2			311,68
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,15	42,00	48,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	42,00	6,30
	2670112204051	Placi din laminat-parchet laminat, clasa 33, gr.12 mm, stratul sintetic 5 mm.	m2	1,05	210,00	222,70
	1111000100048	Strat sintetic 5 mm.	m2	1,05	14,00	14,85
	2030122946766	Plinte	m	0,90	21,00	19,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	15,00	0,45
23	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv - scari , inclusiv dreptarul de aluminiu	m2			343,49
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,25	42,00	94,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	42,00	10,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	155,00	159,65
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	4,20	17,01
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	85,00	25,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,60	12,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	26,00	23,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	15,00	0,68

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	25,00	0,25
24	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp - inclusiv montarea coltarelor	m			51,74
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,65	42,00	27,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	42,00	2,10
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,02	17,26	17,61
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,006	31,00	0,18
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,05	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	210,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,125	1,55	0,19
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,12	25,00	3,00
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,01	3,30	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,005	15,00	0,07
		1.5. Usi				
25	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			17,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	42,00	8,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	42,00	8,75
26	RpCO22A	Montarea usilor interioare, gata confectionate din lemn, simple, confectionate din orice fel de material, pe toc, inclusiv montarea tocului - fara costul blocului de usa	m2			216,74
	7422010060100	Timplar	h-om	1,70	42,00	71,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,55	42,00	23,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,30	42,00	12,50
	2030112931000	Usi din lemn interioare simple finisate la producator	m2	1,00	0,00	0,00
	2030122948050	Ghermele carbonilizate	buc	3,00	0,00	0,00
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,095	1,00	0,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,08	3,50	0,27
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,11	35,00	3,75
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,45	15,00	6,79
	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	3,40	29,00	98,57
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,02	15,00	0,27
27	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii	m2			3 392,27
	7422010060100	Timplar	h-om	1,47	42,00	61,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,08	42,00	3,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	42,00	10,50
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,00	3 300,00	3 300,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,085	24,15	2,01
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,45	15,00	6,79
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,22	35,00	7,71
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	15,00	0,27
28	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			361,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	42,00	3,36
	7422010060100	Timplar	h-om	2,42	42,00	101,64
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,00	250,00	250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,00	1,00	6,00
29	RpCR22A	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, intr-un strat la timplarie metalica	m2			72,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,20	42,00	50,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,27	42,00	11,34
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,10	65,00	6,50
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,045	36,00	1,62
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,07	9,00	0,63
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,09	0,00	0,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,20	7,50	1,50
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,02	36,00	0,72
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	15,00	0,15
30	RpSC42A	Inlocuirea, rezervorului de apa pentru WC din material plastic. etc	buc			361,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,90	42,00	37,80
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,00	320,00	323,20
		1.6. Rampa de acces pentru persoane cu dizabilitati				

1	2	3	4	5	6	7
31	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3			626,70
	7123010010200	Betonist	h-om	10,30	42,00	432,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,55	42,00	191,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,02	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,20	15,00	3,00
32	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			190,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	42,00	10,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,45	42,00	60,90
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,15	39,00	5,85
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,25	24,15	6,04
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	0,00	0,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	4 600,00	7,67
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,002	4 600,00	7,67
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,02	4 600,00	92,00
33	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			34,09
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,04	42,00	1,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	42,00	0,21
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,01	31,00	31,31
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	21,00	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	39,00	0,39
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	1,30	0,39
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	5,50	0,00
34	RpCB04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzinetai din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)	m3			1 376,08
	7123010010200	Betonist	h-om	5,61	42,00	235,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,37	42,00	99,51
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,00	1,55	480,55
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,678	280,00	196,00
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,74	210,00	159,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,31	0,00	0,00
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,325	350,00	114,42
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,60	150,00	90,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,15	0,00	0,00
35	CH06A	Confectionarea si montarea balustradei metalice din tevi de inox (4 bare orizontale d12 mm si bara de fixare de d-50,8 mm, bara de sprijin d-50.8 mm).	m			1 018,88
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,90	42,00	37,80
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,00	980,00	980,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,10	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,06	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,70	1,55	1,08
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,025	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,20	0,00	0,00
36	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare	m2			297,82
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,25	42,00	94,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	42,00	10,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	155,00	159,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	1,55	20,15
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,60	1,55	2,48

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	210,00	8,80
	2010407343982	Rumegus	kg	0,05	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	15,00	0,68
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	89,00	1,06
		1.7. Evacuarea deseurilor				
37	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t			151,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,58	42,00	151,20
38	TRI1AA04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			31,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,75	42,00	31,50
39	TsI50A10F	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 10 km	t			40,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,182	200,00	40,00
		2. Electricitatea				
		2.1. Lucrari de montaj				
40	RpEE03A	Montarea prizelor	buc			64,43
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,31	42,00	13,02
	2746167335100	Priza	buc	1,02	39,26	40,05
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	5,50	5,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	3,50	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	9,00	0,04
	2051142950700	Dibluri	buc	2,00	1,90	3,80
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,00	1,00	2,00
41	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor cu doua clape	buc			70,71
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,30	42,00	12,60
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,00	52,26	52,26
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	5,50	5,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	3,50	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,20	1,66	0,33
42	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat ,-LED,	buc			402,78
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,09	42,00	45,78
	2875274400501	Corp de iluminat - LED	buc	1,00	350,00	357,00
		3. Semnalizarea antiincendiu				
		3.1. Lucrari de montaj				
43	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control	buc			360,17
	1	Muncitor	h-om	8,00	42,00	336,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	0,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0038	0,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,40	60,00	24,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,038	0,00	0,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,174	1,00	0,17
44	10-04-001-02	Emitator telegrafic-telefonic pe unde scurte neautomatizat, capacitate, kW: 1	set			2 121,36
	1	Muncitor	h-om	32,70	42,00	1 373,40
	1010120	Piulite hexagonale, diametrul filetelui 6 mm	t	0,0032	0,00	0,00
	1010389	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": ocru	t	0,0032	0,00	0,00
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00011	0,00	0,00
	1011032	Profiluri in dublu T cu fetele politelor paralele normale "B" otel, marca "Cт0", N 14	t	0,07	0,00	0,00
	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,0008	0,00	0,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	1,60	0,00	0,00
	1011703	Garnituri din cauciuc (placa tehnica presata)	kg	1,20	0,00	0,00
	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,018	0,00	0,00
	1011825	Ulei de in natural	kg	1,20	0,00	0,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,40	0,00	0,00
	1020008	Materiale lemnoase din esente rasinoase pentru constructie, lungime 3-6,5 m, diametrul 12-24 cm	m3	0,045	0,00	0,00
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	4,00	0,00	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,95	0,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	360,00	2,00	720,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	1,20	23,30	27,96
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca	kg	0,70	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		"ПЛОС30"				
	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,40	0,00	0,00
	5440021	Textolit in fisii, marca "A", grosime de la 1,2 pina la 2 mm, inclusiv	kg	3,20	0,00	0,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	2,40	0,00	0,00
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	2,40	0,00	0,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,64	0,00	0,00
45	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala	buc			274,00
	1	Muncitor	h-om	2,00	42,00	84,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	0,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	0,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,25	60,00	15,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,005	0,00	0,00
	666666	Avertizator de fum	buc	1,00	175,00	175,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,16	0,00	0,00
46	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, СК-1	buc			736,52
	1	Muncitor	h-om	2,06	42,00	86,52
	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00011	0,00	0,00
	4110006	Apa distilata	kg	2,80	0,00	0,00
	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00003	0,00	0,00
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,001	0,00	0,00
	646464654654	Acumulator C-1 K-1	buc	1,00	650,00	650,00
47	RpED01A	Montarea cablurilor pentru COR 6*0.22MM	m			15,06
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,14	42,00	5,88
	31301348107404	Cablu COR 6*0.22MM	m	1,02	9,00	9,18
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,50	0,00	0,00
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,20	0,00	0,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,25	0,00	0,00
48	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din beton	m			75,24
	1	Muncitor	h-om	0,32	42,00	13,44
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00105	0,00	0,00
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,00004	0,00	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotond 5x70 mm	t	0,00005	2,60	0,00
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,017	0,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,03	60,00	61,80
	1019787	Chit de etansare	kg	0,03	0,00	0,00
	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,03	0,00	0,00
	5009730	Jgheab metalic	buc	1,00	0,00	0,00
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,08	0,00	0,00
		3.2. Utilaj				
49	pret de piata	контрольная панель на 8 зон РС5010	???			950,00
	230000	контрольная панель на 8 зон РС5010	buc	1,00	950,00	950,00
50	pret de piata	клавиатура для РС5010	buc			960,00
	2300001	клавиатура для РС5010	buc	1,00	960,00	960,00
51	pret de piata	резервный источник питания РИП-12612В2А	buc			1 350,00
	2300002	резервный источник питания РИП-12612В2А	buc	1,00	1 350,00	1 350,00
52	pret de piata	радиопередатчик АТС-100	buc			1 260,00
	2300003	радиопередатчик АТС-100	buc	1,00	1 260,00	1 260,00
53	pret de piata	Acumulator 12В. 7Ач	buc			950,00
	2300004	Acumulator 12В. 7Ач	buc	1,00	950,00	950,00
		3.3. 4.Inregistrare video				
		4.1.Lucrari de montaj				
54	10-04-067-22	Camera video color-analog IP DS 2420 EI	buc			926,36
	1	Muncitor	h-om	21,80	42,00	915,60
	1010490	Lacuri de bachelita "ЛБС-1", "ЛБС-2"	t	0,00001	0,00	0,00
	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,00003	0,00	0,00
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00001	0,00	0,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,001	0,00	0,00
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,006	0,00	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,119	0,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,00	2,00	8,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,118	23,30	2,76

1	2	3	4	5	6	7
	5070173	Conductori neizolati din arama flexibila pentru instalatii electrice si antene, marca "MI", sectiune 4 mm2	t	0,00044	0,00	0,00
	5220075	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС61"	kg	0,017	0,00	0,00
	5500122	Flux "ФКДТ"	kg	0,01	0,00	0,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,03	0,00	0,00
55	10-01-026-02	Disc nacopitel HDD 1000 GB SATA (P.1)	buc			3 528,00
	1	Muncitor	h-om	84,00	42,00	3 528,00
56	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, CK-1	buc			86,52
	1	Muncitor	h-om	2,06	42,00	86,52
	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00011	0,00	0,00
	4110006	Apa distilata	kg	2,80	0,00	0,00
	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00003	0,00	0,00
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,001	0,00	0,00
57	RpED01A	Montarea cablurilor Cablu svvp-2*0.75	m			15,06
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,14	42,00	5,88
	31030134817404	Cablu SVVP-2*0.75	m	1,02	9,00	9,18
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,50	0,00	0,00
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,20	0,00	0,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,25	0,00	0,00
		3.4. 4.2.Utilaj				
58	pret de piata	Disc nacopitel HDD 1000 Gb SATA	buc			1,00
	566546545646	Disc nacopitel HDD 1000Gb SATA	buc	1,00	1 350,00	1 350,00
59	pret de piata	Camera video color analog IPDS-2420EI	buc			1,00
	654156454546	Camera video ip ds-2420 EI	buc	1,00	1 500,00	1 500,00

APROBAT:

Intocmit

VIKMAR INVEST SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.